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Van:pt wdJEEM @\chulpmiddelen.nl>
Verzonden: woensdag 4 november 2020 20:44

@minvws.nl>;

@intermin.nl>; @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Allocatie antigeentesten

pesteIEEE

Met betrekking tot punt 1 uit het voorstel van EEE Imoeten we mijn inziens een splitsing maken tussen commerciéle laboratoria en

ziekenhuislaboratoria. Bij de ziekenhuislaboratoria zit ook een noodzaak tot verkrijgen van snelle uitslagen voor opname van pati€nten en

zo snel mogelijk weer kunnen inzetten van personeel. Derhalve zouden deze ziekenhuislaboratoria ook na de verificatie de

antigeensneltesten moeten kunnen blijven bestellen evenals de zorginstellingen. EENS EN DAT IS IN LIJN MET MIJN REACTIE:

ZIEKENHUIZEN KUNNEN BESTELLEN.

Voor punt 2 moeten we goed minitoren hoeveel er besteld wordt door de GGD-en en of dit in lijn is met het aangegeven aantal testen per

&
dat ze zullen draaien. Hiervoor ontvang ik graag een overzicht. EENS EN DAT GAAT GGD GHOR LEVEREN (GIEEEN

Voor punt 3 geldt hetzelfde als punt twee. Hoe kan LCH zonder allocati eoordelen wanneer er gehamsterd wordt? Tevens de

vraag wie borgt dat zij voldoen aan de voorwaarden? |[K BEGRIJP VAN AT LCH EEN METHODE GEBRUIKT (NAAR RATO VAN

AANTAL PATIENTEN) OM TE BEPALEN OF DE BESTELLINGEN REDELIJK ZIJN.

Met betrekking tot de prijs op de beide portals wordt inderdaad inkoop +15% gehanteerd zoals eerder geaccordeerd door VWS.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Landelijk Consortium hulpmiddelen
5.1.2e

Ichulpmiddelen.nl

---—--Qorspronkeliik bericht-----



971395
Van: SEX@ inbzk n>Verzonden: woensdag 4 november 2020 20:19

Ichulpmiddelen.nl>; 1,

@intermin.nl' @intermin.nl>;
Onderwerp: RE: Allocatie antigeentesten

Dank voor de snelle reactie.

Inderdaad zorginstellingen over de volle breedte, mits zij aan de voorwaarden voldoen die gelden voor het afnemen van testen.

Is dat alle zorginstellingen duidelijk?
En ja mi ook voor de zorg +15%.

Maar dat check ik nog.

Verzonden met BlackBerry Work

(https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A %2F %2F www blackberry.com%2F&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40Ich
ulpmiddelen.nl%7C522ef0af1ed 1423fabe008d880f671¢ca%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%7C6374011432807249

58%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWljoiMC4wLjAwMDAILCJQljoiV2IuMzIliLCJBTIil6lkThaWwiL CJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;s
data=P4V%2F yAJ7xZxUJiWlyoeYdHx5rx6xfLF JENRv2p1GizY %3D&amp;reserved=0<https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=

http%3A%2F %2Fwww.blackberry.com%2F &amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40lchulpmiddelen.nl%7C522ef0afled1423fabe008d880f6
71ca%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%7C637401143280734947%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4

wLjAwMDAILCJQljoiV2IuMzIiLCJBTIl6lk 1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=6BAOM%2FxD6DaJHWgMM2r4d6UdPOXsSHE

v%2FiBpuomVi2HY %3D&amp;reserved=0>)

Van: SENET) <BEAED @minvws.n|<BEEEXETIIN@minvws.nl>>
Datum: woensdag 04 nov. 2020 7:36 PM

@lcdk.nl>>

Onderwerp: RE: Allocatie antigeentesten

Beste512.8
Vanuit VWS akkoord hiermee (zie nog laatste vraag). Het sluit aan bij het gesprek wat wij hierover hadden vandaag, en bij de brief die wij
in voorbereiding hebben aan het LCH. Die zullen we nog sturen ter bevestiging, maar LCH kan op basis van deze mail (mede namens

re)van start met uitleveren van antigeentesten aan de GGD'en en zorginstellingen.

Voor de GGD'en verwachten wij einde van deze week een verdeelmodel voor antigeentesten voor de verschillende lokaties

IEE in cc).

Wat zorginstellingen betreft stellen we ons voor dat het dan gaat om partijen uit de ziekenhuiszorg, VV T-sector, instellingen in de

gehandicaptenzorg en GGZ, en de huisartsenzorg. De patiénten en cliénten kunnen om allerlei redenen immers vaak geen gebruik maken

van de huidige GGD-teststraten. Gezien de personeelskrapte bij genoemde zorgaanbieders, als gevolg van ziekte en quarantaine-
verplichtingen, is het voorts van groot belang dat het personeel van deze zorgaanbieders snel getest kan worden om uitval te voorkomen.

Voor de helderheid: klopt het dat de antigeentesten zowel voor GGD, zorg als partijen buiten de zorg tegen de kostprijs+15% worden

verstrekt?

Met vriendelijke groet

@minvws.nl @minvws.nl>

es

Van SETI itz'-EEKECR@ inti i>
Verzonden: woensdag 4 november 2020 17:51



971395
pmiddelen.nl< 5.1.2e @Ichulpmiddelen.nl>>;

@minvws.nl>>; EEE]
:

5.1.2e @minvws.nl>>;
5.1.2e @minvws.nl>>

Onderwerp: Allocatie antigeentesten

@Ilcdk.nl>>

Op verschillende plekken wordt door verschillende mensen gesproken over het toedelen van antigeentesten.
Om te voorkomen dat dit ‘ronddraait’/‘blijft hangen’ hierbij mijn voorstel voor allocatie thv de zorg:

1 Laboratoria:

. Elk lab kan eenmalig 200 antigeentesten bestellen bij het LCH tbv verificatie.

2 GGDen:

. GGDen kunnen antigeentesten bestellen bij het LCH . Dat kunnen er zoveel zijn als dat die betreffende GGD nodig acht.

. Met het LCH zorgen we ervoor dat er geen schaarste is aan antigeentesten.

. De opdracht tot kopen wordt daartoe vanaf nu gegeven door mij, op verzoek/aanwijzing van minister=VWS-beleid.

. Om hamstergedrag bij GGDen te voorkomen wordt elke GGD gevraagd aan te geven hoeveel die GGD nodig heeft=plannetje.

. Mocht dat excessiefzijn qua vraag dan kan het LCH bij uitlevering faseren.

\VNO/bedrijven zullen bij het opzetten/organiseren van XL teststraten niet zelf antigeentesten bestellen; dat loopt via de betreffende GGD

3. Zorginstellingen
. Ook zorginstellingen kunnen antigeentesten bestellen bij het LCH.

. Met de kennis van het LCH wordt bewaakt dat er geen hamstergedrag is; bij veel aanvragen wordt gefaseerd.

. En aan de voorkant moet de waarborg zijn dat de instelling zich houdt aan de voorwaarden; diezelfde worden opgesteld door VWS-

beleid ( betreft veiligheid, arts toezicht,..Etc)

Ook voor de niet-zorg is een allocatiemodel nodig.
Daarover moeten we in kleine kring nog met een paar mensen spreken.
Maar in de kern kan dit denk ik dezelfde lijn zijn als bij zorginstellingen.

Hierbij horen ook nog prijsafspraken.
Daarvoor zou mijn voorstel zijn: inkoopprijs plus 15%.

Dan kunnen ‘reguliere’ leveranciers ‘eronder kruipen’.

Ik hoor graag van jullie of dit bruikbaar is.

Verzonden met BlackBerry Work

(https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2F www .blackberry.com %2F&amp;data=04%7C01%7 CM.vHout%40Ich

ulpmiddelen.nl%7C522ef0af1ed1423fabe008d880f671¢ca%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%T7C0%7C6374011432807 349

47%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAILCJQIljoiV2IuMzIiLCJBTIil6lk ThaWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;s
data=6BAOM%2FxD6DaJHwgMM2r4d6 UdPOXsHEV%2FiBpuomVf2HY %3D&amp;reserved=0<https://eur02 safelinks.protection.outlook.
com/?url=http%3A%2F%2Fwww blackberry.com%2F&amp;data=04%7C01%7CM.vHout%40lchulpmiddelen.n|%7C522ef0afled1423fabe

008d880f671ca%7C98f0dd14534a4754bc8135f03b13f4d8%7C0%7C0%T7C637401143280734947%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJ
WijoiMC4wLjAwMDAILCJQljoiV2IuMzIiLCJBTIl6lk ThaWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&amp;sdata=6BAOM%2F xD6DaJHwgMM2r4d6U
dPOXsHEV%2FiBpuomVf2HY %3D&amp;reserved=0>)
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’'s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


